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ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUATAPARA

Demonstrativo da Receita e Despesa segundo as Categorias Econômicas - Anexo 1

Administração Direta, Indireta e Fundacional

Receitas

Valor Títulos

Despesas

Período: Janeiro à Dezembro

Página 1

Exercício de 2022

Betha Sistemas

Valor

52.736.704,33         Receitas Correntes

6.032.565,67                  Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria

113.795,17                  Contribuições

531.288,69                  Receita Patrimonial

489.228,86                  Receita de Serviços

45.324.272,06                  Transferências Correntes

245.553,88                  Outras Receitas Correntes

-5.967.117,96         DEDUÇÕES DE RECEITAS

-5.967.117,96                  FUNDEB

         Receitas de Capital 2.354.183,97

                  Alienação de Bens 89.000,00

                  Transferências de Capital 2.265.183,97

Guatapará,  31/12/2022

Prefeito Municipal

JURACY COSTA DA SILVA

Secretario Mun. de  Finanças

RENAN MARCHETTI DE MORAES PAULO SERGIO MOURA

CRC-1SP211542/O-5

RECEITAS CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL

DEFICIT

TOTAL

TOTAL

SUPERAVIT DO ORÇAMENTO CORRENTE

DEFICIT

TOTAL

46.769.586,37

347.242,28

487.723,16

49.611.493,50

46.769.586,37

2.354.183,97

487.723,16

49.611.493,50

Resumo

DESPESAS CORRENTES 46.422.344,09

         Pessoal E Encargos Sociais 26.158.560,25

         Juros E Encargos Da Dívida 45.467,36

         Outras Despesas Correntes 20.218.316,48

DESPESAS DE CAPITAL 3.189.149,41

         Investimentos 3.073.083,64

         Amortização Da Dívida 116.065,77

DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL

TOTAL

SUPERAVIT

TOTAL

TOTAL

347.242,28

46.769.586,37

49.611.493,50

46.422.344,09

3.189.149,41

49.611.493,50
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